
  

 

12459/19 ADD 2  eh/MP/vmu 1 

 GIP.2  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 1. října 2019 
(OR. en) 
 
 
12459/19 
ADD 2 
 
 
 
CODEC 1414 
STATIS 55 
SOC 629 
EMPL 477 
EDUC 387 
SAN 404 
ECOFIN 827 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2016/0264(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí společný 
rámec pro evropské statistiky týkající se osob a domácností založené na 
individuálních údajích sbíraných na základě výběrových souborů, mění 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 808/2004, (ES)  
č. 452/2008 a (ES) č. 1338/2008 a zrušuje nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1177/2003 a nařízení Rady (ES) č. 577/98 
(první čtení) 

– přijetí legislativního aktu 

 = prohlášení 
  

 

Prohlášení České republiky 

 

Česká republika podporuje obecný cíl nařízení o integrované evropské sociální statistice (IESS), 

kterým je zefektivnění procesu sběru údajů a zlepšení srovnatelnosti a soudržnosti údajů. Je však 

i nadále přesvědčena, že navržené doplnění článku 6 je nesystematické, neboť odděluje dvě 

související otázky (seznam a názvy proměnných na jedné straně a jejich popis na straně druhé). 

V důsledku toho jsou zapotřebí dva odlišné, obtížně koordinovatelné legislativní postupy 

a zdvojnásobuje se počet legislativních aktů nezbytných k provádění tohoto nařízení. 



  

 

12459/19 ADD 2  eh/MP/vmu 2 

 GIP.2  CS 
 

Česká republika zastává názor, že rozšíření oblasti působnosti prováděcího nařízení podle 

ustanovení článku 7 může mít negativní dopad, pokud jde o zatížení kapacit a náklady na sběr 

údajů. 

 

Česká republika je pevně přesvědčena, že právní struktura by měla zůstat zachována v té podobě, 

která je uvedena v obecném přístupu Rady. 

 

Vzhledem k těmto důvodům se nemůžeme s kompromisním zněním plně ztotožnit a podpořit jej 

a zdržíme se hlasování. 

 

 


		2019-10-03T13:03:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



